
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 182 del 20/12/2007
 

 
COMUNE DI CAMPI SALENTINA (Lecce) DECREO 13 novembre 2007, n. 5
 
Esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO
PER LE ESPROPRIAZIONI
 
PREMESSO CHE:
 
- che con deliberazione G.C. n. 199 del 16/9/2002 è stato approvato il progetto esecutivo inerente
l'intervento di prevenzione del rischio idraulico idrogeologico zona Sud-Ovest - 2 ° stralcio -
finanziamento POR 2000-2006;
 
- che con la predetta deliberazione è stata dichiarata la pubblica utilità, ai sensi e per gli effetti della
Legge 1/78 e della L.R. n. 13/2001 e sono stati stabiliti i termini di inizio e fine lavori, nonché l'inizio delle
procedure espropriative ed è stato, altresì, approvato il piano particellare d'esproprio;
 
- Che è stato comunicato a tutti gli interessati all'espropriazione, l'avvio del procedimento ai sensi della
Legge n. 241/1990 e data comunicazione dell'avvenuta approvazione del progetto definitivo, con
conseguente dichiarazione della pubblica utilità e la determinazione provvisoria dell'indennità prevista in
progetto;
 
OMISSIS
 
DECRETA
 
1. è pronunciata l'espropriazione, disponendosi il passaggio del diritto di proprietà a favore del
beneficiano dell'espropriazione COMUNE DI CAMPI SALENTINA dei beni come di seguito identificati:
 
a) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particella 439 di are 23,50 intestato nel
N.C.T. a Parrocchia Maria Santissima del Pane - C.F. 93012150756 con sede in Novoli;
b) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 453, 451, 478, 479, 455, 449
rispettivamente di are 18,50-6,50-4,48-0,02 - 2,80 - 2,50 intestato nel N.C.T. a Bari Maria Pia nata a
Campi Sal. il 30.11.1935 - C.F. BRAMRP35S70B506K;
 
c) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 408, 411, 413, 416, 415
rispettivamente di are 29,50 - 0,80 - 5,30 -0,04 -4,15 intestato nel N.C.T. a Calabrese Salvatore fu Emilio
nato a Campi Sal. il 6.01.1903 - C.F. CLBSVT03A06B5061;

1



 
d) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 404, 406, 402, 401 rispettivamente
di are 3,90 - 0,25 - 6,70 - 19,50 intestato nel N.C.T. a Pagano Raffaele nato a Campi Sal. il 24.10.1937 -
C.F. PGNRFL37R24B5O6C e Pagliara Antonia nata a Campi Sal. i l  9.02.1930 - C.F.
PGLNTN30B49B506K;
 
e) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particella 421 di are 7,10 intestato nel
N.C.T. a BRUNO PASQUALE nato a Novoli il 13.12.1926 - C.F. BRNPQL26T13F970G; BRUNO
ALBERTO nato a Novoli il 13.09.1932 - C.F. BRNLRT32P13F970Z; BRUNO ROSA nata a Novoli il
24.11.1937 - C.F BRNRS037S64F970Z; BRUNO SANDRA nata a Novoli il 1.01.1963 - C.F.
BRNSDR63A41F97OG; BRUNO PAOLO nato aNovoli il 19.01.1962 -C.F. BRNPLA62A19F970A; DE
PASCALIS ANTONELLA nata a Carmiano il 18.05.1965 - C.F. DPSNNIL6SE58B792H; DE PASCALIS
RAFFAELLA nata a Carmiano il 16.06.1962 - C.F. DPSRFL62M56B792F; DE PASCALIS SAVINO
PIERINO nato a Carmiano il 11.04.1928 - C.F. DPSSNP28D11B792K;
 
f) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 419, 418 rispettivamente di are
0,60 - 17,20 intestato nel N.C.T. a Colonna Giuseppe nato a Carmiano il 25.12.1959 - C.F.
CLNGPP59T25B792N;
 
g) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 428, 432, 431, 434 di rispettive are
30,80 - 0,50 - 0,90 - 0,30 intestato nel N.C.T. a Cagnazzo Maria Grazia Giovanna nata a Carmiano il
11.11.1943 - C.F. CGNMGR43S51B792G;
 
h) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 435, 426, 425, 423 di rispettive are
17,00 - 0,08 - 12,40 - 5,20 intestato nel N.C.T. a Bottari Vanda nata a Francavilla Fontana il 21.10.1944
- C.F. BTTVND44R61D761A e Fiore Nicola nato a Novoli il 1. 12.1934 - C.F. FRINCL34T01F970H;
 
i) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particella 19, 16 di rispettive are 1,81 - 1,87
intestato nel N.C.T. a Tolomeo Franco nato a Campi Sal. il 18.07.1948 - C.F. TLMFNC48L18B506K e
Pagano Assunta nata a Campi Sal. il 15.08.1949 - C.F. PGNSNT49M55B506N;
 
j) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particella 278 di are 1,47 intestato nel N.C.T.
a DELL'ATTI ANNA DOLORES nata a Campi Sal. il 22.12.1954 - C.F. DLLNNA54T62B506U;
 
k) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 462, 22 di rispettive are 0,33 - 2,19
intestato nel N.C.T. a Cea Alfonso nato a Campi Salentina il 11.11.1940 - C.F. CEALNS40S11B506G;
 
l) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 470, 464 rispettivamente di are
0,50 - 0,35 intestato nel N.C.T. a Chirizzi Giovanni nato a Campi Sal. il 29.09.1949 - C.F.
CHRGNN49P29B5O6C e Dello Preite Rosetta nata a Campi Sal. i l  10.06.1956 - C.F.
DLLRTT56H50B506N;
 
m) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 467, 466, 475, 476 di rispettive
are 0,03 - 0,34 - 0,80 - 0,01 intestato nel N.C.T. a Spalluto Vincenzo nato a Campi Sal. il 3.04.1952 -
C.F. SPLVCN52D03B506Y;
 
n) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 458, 459, 460, 473 di rispettive are
4,00 - 0,70 - 0,02 - 0,70 intestato nel N.C.T. a Calabrese Antonio nato a Campi Sal. il 6.06.1958 - C.F.
CLBNTN58HO6B5O6I e Vergari Nadia nata in Francia il 3.12.1962 -C.F. VRGNDA62T43Z110B;

2



 
o) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 441 di are 14,00 intestato nel
N.C.T. a Perrone Maria Angela nata a Campi Sal. il 1.01.1930 - C.F. PRRMNG30A41B506D e Perrone
Giuseppe nato a Campi Sal. il 17.08.1924 C.F. PRRGPP24M17B506W;
 
p) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 443 di are 4,40 intestato nel
N.C.T. a De Blasi Cosimo nato a Novoli il 16.09.193 1 - C.F. DBLCSM31P16F970V e Papa Cosima nata
a Veglie il 10.05.1932 - C.F. PPACSM32E50L711U;
 
q) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 445 di are 2,45 intestato nel
N.C.T. a Mazzotta Maria Rosaria nata a Novoli il 10. - C.F. MZZMRS57S50F970U;
 
r) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 38 particelle 447 di are 0,25 intestato nel N.C.T.
a De Pascalis Andreina nato a Novoli il 25.06.1940 - C.F. DPSNRN4OH65F97OR e De Pascalis Cosimo
nato a Novoli il 11.11.1931 - C.F. DPSCSM31S11F970L;
 
s) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 39 particelle 313, 309 di rispettive are 0,88 -
1,53 intestato nel N.C.T. a Miglietta Maria dì Prospero;
 
t) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 39 particella 311 di are 0,60 intestato nel N.C.T.
a Metrangolo Fernanda nata a Novoli il 01.01.1949 - C.F. MTRFNN49A41F970K;
 
u) terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 39 particella 317, 315 di rispettive are 1,50 -
0,27 intestato nel N.C.T. a Margarito Pietro nato a Campi Sal. i i  30.03.1949 - C.F.
MRGPTR49C3OB5O6W e Margari to Roberto nato a Campi Sal. i l  25.07.1951 - C.F.
MRGRRT51L25B506A;
 
2. il presente decreto sarà notificato ai proprietari nelle forme degli atti processuali civili, sarà inviato
entro cinque giorni per la pubblicazione in estratto sul BURP e sarà senza indugio trascritto e volturato
in catasto e nei libri censuari a cura e spese del Comune di Campi Sal.;
 
3. entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione per estratto sul BURP i terzi aventi diritto potranno
proporre opposizione;
 
4. avverso il presente decreto le ditte espropriate potranno ricorrere avanti al TAR di Lecce nel termine
di 60 giorni dalla notifica o dall'avvenuta conoscenza o presentare ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza;
 
5. una volta trascritto il presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno essere fatti
valere esclusivamente sull'indennità ai sensi dell'articolo 25 comma 3 del DPR 327/2001;
 
6. il presente decreto di esproprio è stato eseguito mediante immissione nel possesso dei beni sopra
descritti ai sensi e per gli effetti degli articoli 23 comma 1 lett. h) e 24 del DPR 327/2001;
 
- Vengono richieste le seguenti agevolazioni fiscali:
 
- per l'imposta di bollo: il beneficio dell'esenzione prevista dall'art. 22, Tabella B), del D.P.R. 26 ottobre
1972, n. 642;
 

3



- per l'imposta di registro: il beneficio della registrazione a tassa fissa in applicazione dell'art. i della
Tariffa - Parte prima - del D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131;
 
- per gli emolumenti ipotecari: l'applicazione dell'art. 7 della tariffa allegata al D.P.R. 26 ottobre 1972, n.
635.
 
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO ESPROPRIAZIONI
Ing. Antonio Ferendeles
 
 
 
 
___________________________________
 
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
 
Appalti - Bandi
 
___________________________________

4


